| WHT PLATEC Ce

MAACTWHbI, YCTONYMBAS K BO3AENCTBUIO
CHJTHA OTPbIB

OBA UCMOJTHEHNA

WHT PLATE 440 wpgeanbHO noaxoaMT ANA KapKaCHbIX KOHCTPYKLUMIA
(platform frame); WHT PLATE 540 ngeanbHO NoaxoamuT ANS NaHesbHbIX
koHcTpykunin CLT (Cross Laminated Timber).

MJ1OCKME COEAVNHEHNA

ViopeanbHO NoAXoAuT AN HENpepbIBHbIX PacTSHYTbIX CTbIKOB W3 MaHe-
nen CLT (Cross Laminated Timber) n Hecywmnx KapKacHbIX KOHCTPYKLMI
(platform frame) ¢ pyHaameHTOM K3 XxenezobeToHa.

KAYECTBO

[MoBbIWEHHAs MPOYHOCTb Ha OTPbLIB MNO3BOSET ONTUMU3UPOBATL KO/INYe-
CTBO yCTaHaB/IMBaEMbIX N1aCTUH, 06ecrneunBas 3HaUYUTETbHYIO SKOHOMUIO
BPEMEHMN.

3Ha4yeHUs paccumTaHbl U cepTudULMpPOBaHbl, O YEM CBUAETENIbCTBYET
Mapkuposka CE.

XAPAKTEPUCTUKN
II;II(E:)I:IIE)?_IOIDEOBAHME pPacTAHyTble CTbIKM NO 6eTOHy
BbICOTA 4401540 Mm
TO/ILLMHA 3,0 MM
KPEMEX LBA, LBS, SKR, VIN-FIX, HYB-FIX

MATEPUAIJI

TpexmepHasa nepdopupoBaHHaa naacTuHa K13
Yr1epoAnNCTON CTanun C raibBaHUYECKOM OLMH-
KOBKOW.

C®EPbLI NMPUMEHEHWA

COoBUroBble COEAMHEHUs [epeBO-6eTOH WU
[epeBo-AepeBo AN naHenen u AepeBsaHHbIX
6anok

. CLT, LVL

« [peBecCHbI1 MacCuB UM KNeeHas ApeBecuHa
« KapkacHas KoHCTpykuusa (platform frame)

« MaHesu Ha OCHOBe AepeBa

e
rothoblaas COEAVNHEHWS 0719 CTEH M CTPOEHW | WHT PLATEC | 05-22



rothoblaas

JEPEBO-BETOH

NMloMnMoO cBOelr ecTecTBEHHOW YHKUUK unpe-
anbHO NOAXOAMUT ANSA PELUEHUA HECTAHAAPTHbLIX
3apay, TpebdylolWmnx nepegayvm cunbl 4EPEBOM
6eToHYy.

MNMOJINBANNEHTHbIV

[Mpn HanAnMyMm HarpysoK MHOW BEUYUHbI UK
BblpaBHMBAIOLLErO CNOS  MOXHO BOCMO/b-
30BaTbCA YaCTUYHbIMW [BO34EBbIMU LUBaMW,
npenBapuTenbHO UX paccyuTas.

COEOMHEHWNA ANA CTEH U CTPOEHMI | WHT PLATEC | 05-22



I APTUKY/Ibl 1 PASMEPDI r
WHT PLATE C M
APT. N° B H oTBEepCTUSA n, @5 s L. r i
H
[MM] [MMm] [MM] L. [MM] H
WHTPLATE440 60 440 017 18 3 ° 10
WHTPLATE540 140 540 17 50 3 ° 10 0 o O
g —
B B
MATEPUAJIbl N1 CPOK X CTY>KBbl HAIPY3KU
WHT PLATE C: yrnepoagucTtasa ctanb DX51D+Z275.
Micnonb3oBaHWe anga KnaccoB akcnyaTaumm 1m 2
(EN 1995-141).
F
C®EPbI MPUMEHEHMS DD
« CoennHeHua pepeBo-6eTOH ° Po%0%0%0 %
. CoeavHeHus OSB-6etoH o
« CoenunHeHua pepeBo-CcTasb
I ®YPHUTYPA - KPEMEX
™n onuvcaHue d OCHOBaHue
[MM]
LBA aHKEepHbIN rBO3ab [ 4 vJ)]]
LBS Wwypyn Aas naacTuH (Dreserstrossie 5 N
AB1 MexaHU4YeCcKunii aHkep H 16
VIN-FIX() XMMUYECKUI aHKep d@ M16
HYB-FIX XUMUYECKNIN aHKep d@ M16
KOS 6onT (— M16

() 3a pononHUTENbHO MHdOPMaLIMeit o6pallaiiTecs K cneLmdrKaLmu NpoaykTa Ha Be6-caiiTe www.rothoblaas.ru.com.

I TEOMETPUA

WHTPLATE440 WHTPLATE540
10 20 3 2520 3
m n [ n
T eeplo * e 310
RSES S000 [T
o ol @5 600 oo
6000 o @F
440| 70 L |
T 540
130
260
F| O—ro17
50
L0
60
o oter
50
30 80 30
140
e _
rothoblaas COEOVHEHWS 19 CTEH M CTPOEHWUM | WHT PLATE C | 05-22



I YCTAHOBKA

[EPEBO reosau BUHTbI
MWHWMaNbHbIE PaCCTOAHUSA LBA @4 LBS @5
agc  [MM] >20 >25
C/GL
az: [vmM] > 60 >75
a MM >12 >12,5
CLT 4,c [ ]
azy [mMm] > 40 >30

« C/GL: MMHMMasbHble pacCTOAHUS 419 MacCUBa AepeBa U K1eeHon apeBecu-
Hbl cornacHo ctaHgapTy EN 1995-1-1 B cootBeTcTBUM € ETA, yuntbiBas o6bem-

HYIO MacCy AepPeBSiHHbIX 31EMEHTOB py < 420 Kr/m3

« CLT: MMHMMa bHble PacCTOSHUA AN K€EeHOW MHOrOC/IOMHON APEeBECUHbI C
NPoAo/IbHO-NoNepeYHol opneHtaumen cnoe cornacHo ONORM EN 1995-1-1 (Mpwu-

noxenue K)ons reosgei n cornacHo ETA 11/0030 gns wypynos.

YCTAHOBKA WHTPLATE440

WHT PLATE 440 MoXeT MCMoNb30BaTbCA B PasIMYHbIX
cTpoutenbHbix cuctemax (CLT/telaio) n ana kpenneHuns kK
dyHOameHTy (c/6e3 pyHOAaMeHTHoN Gankow, c/6e3 BblpaBs-
HuBatoLero cnos). lcxoasa ns Hannyms n pasmepa Hg npo-
CNOWKW, B COOTBETCTBMWN C MUHUMAbHbIMU PAaCCTOAHUAMU
Kpenexa no gepeBy n 6etoHy, WHT PLATE 440 ponxHa
pacrnonaratbcs TaK, 4ToObl aHKep pacnonarascsa pacnona-
ranca otkpas 6€TOHHOro OCHOBaHWA Ha PacCTOSHUN:
130 MM < ¢, <200 mmMm.

*[Cxmin” .
o o
L o
CX HB
[MMm] [MMm]
Cyxmin=130 70
Cxmax = 200 0
e
rothoblaas

COEOANHEHN

a4,.c a4.c

1 last

YCTAHOBKA WHTPLATE540

Ecnu cornacHo npoekTy TpebyiloTcs Harpy3ku MHOW Benu-
UYWMHbI UMW HaZTMYME BblPaBHUBAIOLLETO C/I0A MeXAy CTeHOM
1 OMOPHOI MOBEPXHOCTbIO, MOXHO BOCMO/Ib30BaTbCA Ya-
CTUYHbBIMW FBO34EBbIMY LWBaMU, NpeaBapuTebHO paccuu-
TaB WX, M ONTUMU3UPOBAB Lie/Iblo BIMAHNS Ha daKTuyeckoe
UNCIIO Nes KPEMexa Nno aepesy. YepeaytoLmecs reosgesble
LIBbl BO3MOXHbI MPY COGMOAEHUN MUHUMATTbHbBIX PAcCTOs-
HWUW, NPeAYCMOTPEHHbIX A1 COeAUHUTEbHbBIX 3/TEMEHTOB.

YACTUYHOE YACTUYHOE
30 S/IEMEHTOB 15 3/IEMEHTOB
KPEMIEHUS KPEMIEHNS
XXxx
ARAR
“7‘°‘°‘°.°
RARAR
nnnnn RARAR
AR | R R A cnow
AAARA | N ) S| Iy | S /1
o o B o o

9 NS CTEH M CTPOEHWNIA | WHT PLATEC | 05-22

BbIPABHUBAIOLLIAMA



I CTATUYECKWME BE/IMYMHDI | CTbIK KPEMJIEHNA CTEHbI K OCHOBE AEPEBO-BEETOH

WHTPLATE440

Tr

T

'''''''''' Cx:mi:n A S

DU o RN ICCNCH ICCHCIE

ST L g e —t

.............................
Amin
MWUHUMAJIbHAA TONLLMNHA BETOHA hpin > 200 MM
Ry k OEPEBO Rk CTA/b Ry 4 BETOH
KOHUrypauus KpenneHue B oTBepcTus @5 R1,ktimber R1,k steel R1,d 6e3 TpewyH R1,d C TpelwmHamm R1,d CeifcMOCTOMKMIA
VIN-FIX 5.8 VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
I oxL Ny oxL oxL OxL
(Mm] wT] [kH] [KH] | Vstee MM] [xH] [MM] [kH] [MM] [kH]

« Cy i = 130 MM reo3an LBA | @4,0x60 | 18 35,0
« N0/IHOEe Kpenyexne 348 | Ym2 M16 x 195 22,6 M16 x 195 16,0 M16 x 195 16,0
+ 2 arikepa M16 wypynsl LBS | @5,0x 60 | 18 | 31,8
SR e reo3an LBA | ©@4,0 x 60 | 18 35,0
« NOJIHOE Kpennexne 34,8 | Ym2 M16 x 195 32,3 M16 x 195 22,9 M16 x 195 22,9
CAERLGZINI wypynbi LBS | @5,0 x 60 | 15() 27,5
MUHUMAJIbHAA TONLLWMHA BETOHA hin > 150 mm

Ry k OEPEBO Rk CTAIb Rq4BETOH
KOHUrypaums Kpennexue B oTBepcTus 05 R1,ktimber R1,k steel R1,d 6e3 TpewyH R1,d C TpelwmHamm R1,d CeificMOCTOMKMI

VIN-FIX 5.8 VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
™n OxL ny oxL oxL OxL
(Mm] [wT] [kH] [KH] | Vstee MM] [xH] [MM] [kH] [MM] [kH]

« Cy in =130 MM reo3an LBA | ©4,0 x60 | 18 35,0
« NO/IHOE Kpensexne 34,8 | Ym2 M16 x 130 18,2 M16 x 130 12,9 M16 x 130 12,9
* 2 anxepa M16 wypynsl LBS | @5,0 x 60 | 18 31,8
o Comax =200 MM reo3an LBA | @4,0x60 | 18 35,0
« M0/IHOE Kpen/ieHne 34,8 | Ym2 M16 x 130 | 26,0 M16 x 130 18,4 M16 x 130 18,4
DOENTEIL wypynbi LBS | ©5,0 x 60 | 15() 27,5

MPUMEYAHNSA:

O npg KOHpUrypauuu, NnpuBeAeHHOM B TabnuLe, He PeKOMeHayeTcs ycTaHaB-
NMBATb LWYPYMbl HUXKHEro PAAA NO OTHOWEHMIO K PACCTOSHUIO @z t (Harpy>XeH-
HbIV Kpan) = 15d =75 mm.

rothoblaas

COEAMHEHWS A9 CTEH U CTPOEHWI | WHT PLATEC | 05-22



CTATNYECKWME BEJIMYNHDbI | CTbIK KPEMNJTEHNA CTEHbI K OCHOBE AEPEBO-BETOH

WHTPLATE540

MOHbIN
50 COEAVHUTE/b-
HbIX 2/TEMEHTOB

T,

YACTUYHOE

30 3/IEMEHTOB

KPEMJIEHNA

T

YACTUYHOE
15 S/IEMEHTOB
KPEMMIEHUA

T

o o L) [} ' I:BJ
o ® . : . : . : . : . :
Pmin
MUHUMAJIbHAA TONLLUMHA BETOHA hyyin, > 200 mm
R1.k AEPEBO Rik CTA/Ib R4 BETOH!!
KOHOUrypaumus KpenneHue B oTBepcTus 05 R1 k timber R1 k steel R1d6es TpewyH Ry g C TpeluHamu R1,d ceitemocroitkuit
VIN-FIX 5.8 VIN-FIX 5.8 HYB-FIX 8.8
™n oxL ny OxL OxL OxL
[MM] [wr] [kH] [KH] | Vsteel [(MM] [kH] [MM] [xH] [MM] [xH]
reo3an LBA | @4,0 x 60 | 50 83,5
« N0AIHOE KpensieHne
2 ankepa M16 wypynsi LBS | @5,0x60 | 50 81,6
- yactuuHoe kpennenve @ | reosan LBA | ©@4,0x 60 | 30 70,8
30 aneMeHTOB Kpennexus 70,6 | Ym2 M16 x195 441 M16x195 |31,3| M16x195 26,6
« 2 ankepa M16 wypynbl LBS | @5,0 x 60 | 30 69,9
- yactuuHoe kpennenne @ | reosan LBA | @4,0x 60 | 15 35,4
15 anemeHToB KpenneHus
+ 2 aHkepa M16 wypynsl LBS | @5,0 x 60 | 15 35,0
MUHUMATbHAA TONNLLUMHA BETOHA hpy,i, > 150 mm
Rk AEPEBO Rik CTA/Ib Ry, BETOH!!
KOHUrypauus KpenneHue B oTBepcTns 05 R1 k timber R1k steel R1d6es TpewmH R1,dc7peLuMHaMM R1,d ceitemocroiikmit
VIN-FIX 5.8 VIN-FIX5.8 HYB-FIX 8.8
il oxL Ny ?xL DxL D xL
(Mm] | [wT] [kH] [KH] | Vsteel [MM] [kH] [Mm] [kH] [mm] [kH]
reo3an LBA |@4,0 x 60| 50 83,5
« NONHOE Kpen/eHne
2 ankepa M16 wypynsi LBS @5,0x 60| 50 81,6
. yacTnuHoe kpennenue @ | reosan LBA | @4,0 x 60| 30 70,8
30 anemMeHTOB Kpennexus 70,6 | Ym2 M16x130 35,9 M16x130 254 MI16x130 |21,6
« 2 aHkepa M16 wypynbl LBS |@5,0 x 60| 30 69,9
- yacTuunoe kpennenne @ | reo3an LBA |@4,0 x 60| 15 35,4
15 anemeHTOB KpenneHus
« 2 aHkepa M16 wypynbl LBS |@5,0 x 60| 15 35,0

NMPUMEYAHWUA:

@ B cny4yae KDH¢MI’ypaLlVIVI C YaCTUYHbIMW TBO34€BbIMU LUBAMW 3HAYEHHA NPOoY-
HOCTU. NpUBEAEHHbIE B TabnuLe, AeCTBUTE NbHbI AN YCTAHOBKU Kpenexa B

[epeBo B COOTBETCTBUM C a; > 10d (ng= n).

rothoblaas

BO-6€eTOoH (Cy = 260 Mm).

® 3HayeHus MPOYHOCTH 6eToHa [J,el;ICTBMTel'IthI Ana cnydasa pacnoioXeHus
MOHTaXHbIX BbleMok Ha naute WHTPLATE540 Ha rpaHuue paspena gepe-

COEAMHEHWS A9 CTEH U CTPOEHWI | WHT PLATEC | 05-22



I MAPAMETPbI YCTAHOBKU XMMUYECKUX AHKEPOB(

TMN aHkepa tix Pnom = Neg hy do i
™n @ x L [mm] [mMm] [Mm] [MM] [mMM] [mMM]
M16 x min 130 3 110 15 150

VIN-FIX 5.8 18
M16 x 195 3 164 170 200
M16 x min 130 3 110 15 150

HYB-FIX 8.8 18
M16 x 195 3 164 170 200

MNpepBapuTenbHO Hape3aHHbI pe3b6oBoi cTepxeHb INA ¢ ravikoi u Wwainboi: cm. cneundukauunio INA Ha Be6-calite www.rothoblaas.ru.com

Pe3b6oBoW cTepxeHb MGS knacca 8.8 ona Hapesku no pasmepy: cM. cneundukaumnio MGS Ha Beb-cainte www.rothoblaas.ru.com.

te
fix teix TOMLIMHA 3aKPENNEHHO NNACTUHbI
Bnom rAy6uHa NorpyxeHns
Nnom het hakTMyeckas rnybuHa aHKepHOro Kpennexns
h1 MUHUMANbHaA rnyﬁwHa oTBepcTua
dg AnameTp oTBepcTUs B 6eTOHe
- Rpmin MWHMManbHas TONWNHA 6eToHa
[ —
do

I PACYET PASMEPOB YEPEAYIOLLMNXCHA AHKEPOB

KpenneHue kK 6€TOHyY Npy NOMOLLM aHKEPOB, OT/IMYAIOLLMXCS OT yKasaHHbIX B Tabnvue, ciedyet NpoBepsaTs UCXOAA U3 AENCTBYIOLLENR Harpy3-
KW Ha caMu aHKepbl, KOTOpas MOXeT GblTb onpeaeneHa nocpeacTsom koadouumeHTos ky,. OceBas Harpyska Ha CABUT, AeWCTBYOWas Ha

OOMH aHKep, paccymTbiBaeTCs cneayowmm obpasom:

Foottr,a = Ke.* F1a

K KO3hPULMEHT IKCLLEHTPUCHTETA

Fq Harpyska Ha oTpbIB. AecTBytowasa Ha nnactuHy WHT PLATE

ke

WHTPLATE440 1,00
WHTPLATE540 0,50

: _Fb:DI:U:. I I :Fﬁc;lt:l:

MpoBepka aHkepa yAOBNETBOPUTE/IbHA, €C/IM pacyeTHas MPOYHOCTb Ha CABUN, BbICUMTAHHANA C y4eTOM "rpynnoBoro a¢pdekra", 6oblue pac-

YeTHOM Harpy3sKu: Rpoit 1.d 2 Foolt 1.

MPUMEYAHWA A9 MPOEKTUPOBAHWSA B CEMCMOAKTVBHbBIX 30HAX

BHuMaTenbHO paccMoTpeTb ($akTUYeCKylo MoCefoBaTe/lbHOCTb  3HaAYeHu
NPOYHOCTN KaK BCEro CTPOEHWSA, TaK M CUCTEMbI CThIKOB. DKCMEeprMEHTaIbHO Noa-
TBEPXAEHO, YTO Npeaen NpoyHoctu reosasa LBA (v wypyna LBS) HamHoro 6onb-
e, YeM XxapakTepucTuyeckoe ConpoTmBeHne, oLeHeHHoe cornacHo EN 1995.
Hanpuwmep, reosaun LBA @4,0 x 60 mm: Rv,k: 2,8 - 3,6 KH cornacHo ucnbiTaHUam
(MeHseTCA B 3aBUCUMOCTM OT TUMA APEBECUHbI U TONLLMHbI NAACTUHbI).

NMPUMEYAHUA:

o [encTBUTENBHBI ANA 3HAYEHWIA MPOYHOCTU, MPUBEAEHHbIX B Tabnuue.

SKcrnepuMeHTanbHble AaHHble MOMyYeHbl U3 UCTbITaHUI, MPOBEAEHHbIX B paM-
Kax uccnefoBaTenlbCkoro npoekTa Seismic-Rev 1 NnpnBoaaTCca B HayYHOM OT-
yete «CoeanHUTENbHBIE CUCTEMbI AN AEPEBSHHbIX CTPOEHWI: SKCMNEePUMEH-
TanbHble UCCNEA0BAHNA ANA OLEHKMN XEeCTKOCTU, MPOYHOCTU U NNAaCTUYHOCTU>
(DICAM - [enapTaMeHT rpaxaaHCKoOro CTPOUTENbCTBA, 9KOMOTUN U MaLLUUHO-
cTpoeHnus - UniTN).

e
rothoblaas COEAVNHEHWS 0719 CTEH M CTPOEHW | WHT PLATEC | 05-22



rothoblaas

OCHOBHbIE MPUHLNIMbI:

XapaKkTepuctuyeckme BeWNYMHbI COOTBETCTBYIOT HOPMaTUBHbIM TpeboBa-
HuAM ctaHpapta EN 1995-1-1. PacyeTHble 3Ha4YeHUA ANA aHKEPOB Mo 6eTOHY
paccyuTaHbl B COOTBETCTBUM C "EBponencknumn TexHmuecknummu OueHkamn'".

PacyeTHble 3HaYEHNSA NPOYHOCTN COEANHEHUS MOMYYEHbl Ha OCHOBaHUK Ta-
6NYHbIX 3HAYEHUN o6pa3om:

Rk, timber 'kmod
Ym
Rd = min Rk, steel
Vsteel

Rd, concrete
KoaddunumeHTsl Knod, Ym ¥ Ysteel TPMHMMAIOTCA CONIACHO AENCTBYIOLMM HOP-
MaTWBHbIM TPE60BAHMAM, NCNONb3YEeMbIM ANA pacyeTa.

3Ha4YeHNs NPOYHOCTH ANA APEBECUHbI Ry i timper PACCUMTAHbBI C yHETOM haKTU-
yeckoro yucna cornacHo Tabnuue 8.1 (EN 1995-1-1)

I'Ipm pacyeTe yyntbiBaeTcsa ob6beMHaa macca AepeBAHHbIX 3/1IEMEHTOB, paB-

Has py, = 350 kr/m, n 6eToH C25/30 ¢ PEAKO YTOXXEHHON apMaTypoil i MUHK-
ManibHOM TONUMUHOW, yKa3aHHOM B COOTBETCTBYIOLMX TabMLAX.

PacyeTHble 3HaYeHUA NPOYHOCTM GeTOHa AaHbl AN 6eToHa 6e3 TpewymH (Ry 4
uncracked), PacTpeckaBwerocs (Ryy cracked) ¥ B C/lyHae NpoOBEPKM Ha ceincmo-
CTOVKOCTb (Rq 4 seismic) A5 NCMOb30BaHNA XMMUYECKOTO aHKepa ¢ pe3b6o-
BOVi LUMWBbKOW U3 cTanu Knacca 5.8.

CeiicmocTolKoe NpoekTupoBaHne knacca C2, 6e3 Tpe6oBaHUii N1acTUYHO-
CTW K aHKepaMm (BapuaHT a2) NPOeKTUPOBaHNe r’MOKNX apXMTEKTYPHbIX GOpM
cornacHo EOTA TRO45. [Ing XMMUYECKUX aHKEpOB npegnonaraercs, 4YTo
KONbLleo6pa3Hoe NPOCTPAHCTBO MeX /Ay aHKEPOM W OTBEPCTUEM MIACTUHbI
3aM0NTHEHO (Agap=1).

3HayYeHns MPOYHOCTU AEeNCTBUTE/IbHBI A1 PacyYeTHbIX AaHHbIX, NPUBEAEH-
HbiX B Tabnuue; AN rpaHNYHbIX YCNOBUIA, OT/IMYHbIX OT yKa3aHHbIX B Tabnuue
(Hanpumep, MMHUManbHOE PacCTosiHUE OT KpaeB), MPOBepKa aHKepoB Mo 6e-
TOHY MOXeT ocyLiecTBNATLCA nocpeacTBom MO MyProject ucxoas ns tpe6o-
BaHWI NpoekTa.

Onpepaenexne pasmMepoB 1 KOHTPO/b A€PEBAHHBIX U XeNe306eTOHHbIX dM1e-
MEHTOB AO/IXHblI NPOU3BOAUTLCA OTAE/TbHO.

COEAMHEHWS A9 CTEH U CTPOEHWI | WHT PLATEC | 05-22



